
Regeling van de Minister van
Economische Zaken van 20 juni 20003,
nr.WJZ 3021057, tot wijziging van de
Regeling etikettering energiegebruik
airconditioners

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op richtlijn nr. 2002/31/EG van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 22 maart 2002
houdende uitvoeringsbepalingen van
Richtlijn 92/75/EEG van de Raad van
de Europese Unie met betrekking tot
de energie-etikettering van aircondi-
tioners voor huishoudelijk gebruik
(PbEG L 86) en de artikelen 2, eerste
lid, 3, tweede en derde lid, 5, 6, eerste
lid, onderdeel a, en 7 van het
Kaderbesluit etikettering energiege-
bruik huishoudelijke apparatuur;

Besluit:

Artikel I
Artikel 10 van de Regeling etikette-
ring energiegebruik airconditioners1

komt te luiden:

Artikel 10
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de datum van inwerking-
treding van de relevante geharmoni-
seerde normen, bedoeld in artikel 2,
eerste lid, van de uitvoeringsrichtlijn
airconditioners.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 juni 2003.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

Op 30 juni 2003 zou richtlijn nr.
2002/31/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 22
maart 2002 houdende uitvoeringsbe-
palingen van Richtlijn 92/75/EEG van
de Raad van de Europese Unie met
betrekking tot de energie-etikettering
van airconditioners voor huishoude-
lijk gebruik (PbEG L 86), welke in
Nederland is geïmplementeerd in de
Regeling etikettering energiegebruik
airconditioners, in werking treden.
In een brief van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 6 mei
2003, kenmerk TREN/D1/AB/ic-
L/0033-03/7805, meldt de Commissie
echter dat de geharmoniseerde nor-
men, bedoeld in de uitvoeringsricht-
lijn airconditioners, naar verwachting
pas begin 2004 zullen worden gepu-
bliceerd in het Publicatieblad van de
Europese Gemeenschappen. Dit heeft
tot gevolg dat de verplichtingen op
grond van de uitvoeringsrichtlijn air-
conditioners niet per 30 juni 2003
nageleefd kunnen en hoeven te wor-
den. De verplichtingen uit de uitvoe-
ringsrichtlijn airconditioners zullen
pas gaan gelden vanaf de datum van
inwerkingtreding van de geharmoni-
seerde normen, welke te zijner tijd zal
worden vermeld in het Publicatieblad
van de Europese Gemeenschappen. 
Het artikel inzake de inwerkingtre-
ding van de Regeling etikettering
energiegebruik airconditioners is met
deze wijziging in overeenstemming
gebracht.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2000, 222.

Uit: Staatscourant 25 juni 2003, nr. 119 / pag. 25 1

EZ

Wijziging Regeling etikettering 
energiegebruik airconditioners


